
БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.03.2024 № 1 

с. Буканское 

Об отчете главы сельсовета за 2023 
год 

 

 

Заслушав и обсудив отчет главы сельсовета за 2023 год, Буканский 
сельский  Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять к сведению отчет главы сельсовета за 2023 год 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 
Администрации Мамонтовского района в разделе Буканский сельсовет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления.  

 

 

 

Глава сельсовета                                                                            С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 
 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.03.2024  №  2 

    с. Буканское 

 

Об   исполнении   бюджета 

муниципального   образования 

Буканский   сельсовет  
Мамонтовского   района 

Алтайского  края    за  2023 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Буканский сельсовет, 
выслушав информацию «Об исполнении бюджета муниципального 
образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 
2023 год» сельский Совет народных депутатов   

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального 
образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 
2023 год  по  доходам  в сумме 2 147 174 рубля 06 копеек, по расходам с 
учетом уточненного плана в сумме 2 286 195рублей 20 копеек с 
превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 139021 
рубль 14 копейки со следующими показателями: 

1) доходов бюджета муниципального образования Буканский  
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
Решению; 

2) расходов бюджета муниципального образования Буканский  
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к 
настоящему Решению; 

3) расходов бюджета муниципального образования Буканский  
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по разделам и 



подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему Решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 
2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

5.Обнародовать данное решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета. 

          6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную  планово – бюджетную комиссию. 

 

 

Глава сельсовета                                                                            С. В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

05.04.2024  №  3 

с. Буканское 

Об   исполнении   бюджета 

муниципального   образования 

Буканский   сельсовет  
Мамонтовского   района 

Алтайского  края    за  2023 год 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Буканский сельсовет, 
выслушав информацию «Об исполнении бюджета муниципального 
образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 
2023 год» сельский Совет народных депутатов   

РЕШИЛ: 

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального 
образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 
2023 год  по  доходам  в сумме 2 147 174рубля 06 копеек, по расходам с 
учетом уточненного плана в сумме 2 286 195рублей 20 копеек с 
превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 139021 
рубль14 копейки со следующими показателями: 

1) доходовбюджетамуниципального образования Буканский  сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского краяза 2023 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) расходов бюджетамуниципального образования Буканский  
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к 
настоящему Решению; 

3) расходов бюджета муниципального образования Буканский  
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему Решению; 



4)источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 
2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

3. Обнародовать данное решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета. 

         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную  планово – бюджетную комиссию. 

 

 

Глава сельсовета                                                                         С. В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

05.04.2024  № 4 

с. Буканское 

Об утверждении состава  

женсовета 

Заслушав и обсудив информацию Анищенко Т.Н. – депутата Буканского 
сельского Совета народных депутатов, Буканский сельский Совет народных 
депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить состав женсовета при Администрации Буканского 
сельсовета в следующем составе: 

 

председатель:                         Березовская А.И. 
заместитель   председателя:  Карзанова Н.В. 
секретарь:                              Павлова М.А. 
члены комиссии:                    Гроо С.И. 
                                               Кротова Т.В. 
 Пензай Ю.С. 
 Ширяева М.А. 
 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 
Администрации Мамонтовского района в разделе Буканский сельсовет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Глава сельсовета                                                                            С.В. Бабушкина 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

05.04.2023 № 5 

с. Буканское 

 

О состоянии правопорядка  на 
территории муниципального 
образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района и мерах, 
принимаемых по еѐ 
предупреждению, в 2023 году 

 

Заслушав и обсудив информацию УУП  ОУУП и ПДН МО МВД 
России «Мамонтовский» Логинова И.С. о состоянии правопорядка  на 
территории муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района и мерах, принимаемых по еѐ предупреждению, в 2023 
годуБуканский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1.Принять к сведениюинформацию УУП  ОУУП и ПДН МО МВД России 
«Мамонтовский» Логинова И.С. о состоянии правопорядка  на территории 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
и мерах, принимаемых по еѐ предупреждению, в 2023 году(прилагается). 

    2.Предложить МО МВД России «Мамонтовский»: 

    2.1. Сосредоточить основные усилия на решении оперативно-служебных 
задач по приоритетным направлениям деятельности. 

     3.Рекомендовать Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского 
районаАлтайского края: 

3.1. Продолжить в пределах полномочий систематическое информирование 
граждан через официальный сайт Администрации Мамонтовского района в 
разделе Буканский сельсовет о мерах по предупреждению правонарушений, 
обеспечению собственной безопасности граждан и правовому просвещению 
населения муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 



4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 

    5.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края.  

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления.  

 

Глава сельсовета                                                                            С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

05.04.2024  № 6 

с. Буканское 

 Об утверждении Перечня 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при 
осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на 
территориимуниципального 
образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края 

 

        В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 
31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории муниципального 
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 
утвержденным решением Буканским сельским Совета народных депутатов от 
15.12.2022 № 28, Уставом муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского районаАлтайского  края,  Буканский сельский  Совет 
народных  депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

1.Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского краясогласно приложения к 
настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 

3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава сельсовета                                                                         С.В. Бабушкина 



 
 

 
 
 

 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
натерритории муниципального образования Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 
При осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройстваустанавливаются следующие индикаторы риска нарушения 
обязательных требований: 

1) Несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий 
органов местного самоуправления, к содержанию элементов 
благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, 
водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому 
оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам 
освещения, средствам размещения информации и рекламным конструкциям, 
малым архитектурным формам и городской мебели, некапитальным 
нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального 
строительства; 

2) размещение объявлений и иной информации, не являющейся 
рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное 
нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства, не 
подпадающее под действие статьи 20.1 Кодекса об административных 
правонарушениях Российской Федерации; 

3) непроведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек 
кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов 
(входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых 
органами местного самоуправления в Правилах благоустройства; 

4) сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, 
порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других 
остатков растительности на территориях общего пользования 
муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого 
органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации 
несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, 

Приложение                                                                                          
к решению 

Буканского сельского 

Совета народных депутатов 

От 05.04.2024  № 6 

 

consultantplus://offline/ref=C28D1391FE8CE895304DA641168E9E2214731F801F51C10BD7870E6C4F8B3D2E7AD6DECADCE8CE5D516D137A7F6363BA3135B63A58a6T0Q


кустарников, а также листвы и других остатков растительности на 
территориях общего пользования муниципальных образований; 

5) установка и переноска малых архитектурных форм и элементов 
внешнего благоустройства без разрешения и без проектов, согласованных с 
местными органами архитектуры и градостроительства и госавтоинспекцией 
в части обеспечения безопасности и организации дорожного движения, в 
случае, когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным; 

6) выявление признаков нарушений обязательных требований к 
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для 
инвалидов. 

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
система управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям не применяется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

05.04.2024  № 7 

с. Буканское 

 Об утверждении Перечня индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве 

на территории муниципального 
образованияБуканский сельсовет 
Мамонтовского районаАлтайского края 

 

       В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 
31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и 
осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения в границах муниципального 
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 
утвержденным решением Буканским сельским Совета народных депутатов от 
15.12.2022 № 29, Уставом муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края,  Буканский  сельский  Совет  
народных  депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1.Утвердить Переченьиндикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйствена территории муниципального 
образованияБуканский сельсовет Мамонтовского районаАлтайского 
краясогласно приложения к настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 

3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава сельсовета                                                                         С.В. Бабушкина 



 
 

 
 
 

 
 

Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйствена территории муниципального 
образования 

Буканский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края 

 

1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве устанавливаются: 

1) поступление в орган муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из 
средств массовой информации сведений о разрушении или повреждении 
автомобильной дороги местного значения, искусственного дорожного 
сооружения на территории Буканского  сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края; 

2) поступление в орган муниципального контроля на автомобильном 
транспорте от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из 
средств массовой информации сведений о нарушениях обязательных 
требований в области безопасности дорожного движения в количестве более 
пяти на территории Буканского  сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края; 

3) два и более дорожно-транспортных происшествия в течение 
тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на 
автомобильном транспорте в границах населенных пунктов на территории 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края на одной и той же дороге местного значения Буканского  

Приложение                                                                                         
к решению 

Буканского сельского 

Совета народных депутатов 

От 05.04.2024  № 7 

 



сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; 

4) наличие информации об установленном факте истечения сроков 
действия технических требований и условий, подлежащих обязательному 
исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, 
капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) 
дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах 
придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального 
строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной 
деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении 
элементов обустройства автомобильных дорог; 

5) наличие информации об установленном факте несоответствия 
автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, 
обязательным требованиям; 

6) наличие информации об установленном факте нарушении 
обязательных требований при производстве дорожных работ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.04.2024 № 8 

с. Буканское 

О дополнительных основаниях   
признания безнадежной к взысканию 
задолженности в части сумм местных 
налогов 

 

    В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса 
Российской Федерации, сельский Совет народных  депутатов 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Установить дополнительные основания  по признанию безнадежной 
к взысканию задолженности в части сумм местных налогов: 

1.1. задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, 
выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской 
Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которых 
прошло не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих 
документов: 

а) выписка из Единого государственного реестра 
налогоплательщиков; 

1.2. задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, 
по которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных 
документов, если с даты образования недоимки и задолженности по пеням и 
штрафам прошло не менее трех лет, на основании следующих 
подтверждающих документов: 

а) копия исполнительного документа; 
1.3. задолженность в части сумм местных налогов по отмененным 

местным налогам у налогоплательщиков, в отношении которых не 
возбуждено производство по делу о банкротстве в соответствии с 
Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)», при условии, если с момента отмены 
налога прошло не менее трех лет и (или) задолженность не 
реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9 
Налогового кодекса Российской Федерации, на основании следующих 
подтверждающих документов: 

a) копия нормативного правового акта, которым налог был отменен. 



1.4. задолженность по уплате налогов, образовавшаяся у физических 
лиц по состоянию на 1 января 2019 года, на основании справки налогового 
органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной 
Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю; 

1.5. задолженность по пени в размере, не превышающем 100 рублей, 
при условии отсутствия у налогоплательщика недоимки по налогу, не 
урегулированная в переходный период, установленный Федеральным 
законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании 
справки налогового органа о сумме задолженности по уплате налогов, 
утвержденной Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому 
краю; 

1.6. задолженность физических лиц по пеням со сроком образования 
свыше 3 лет, при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на 
дату принятия решения о списании, на основании справки налогового органа 
о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением 
Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю; 

1.7. задолженность погибших (умерших) при исполнении обязанностей 
военной службы в ходе проведения специальной военной операции граждан, 
проходивших военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации 
по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные 
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, 
находившихся на военной службе в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об 
обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы 
Российской Федерации по мобилизации, граждан, непосредственно 
выполнявших задачи по охране государственной границы Российской 
Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины; 

1.8. задолженность умерших физических лиц в случае, если в течение 
1 года с даты открытия наследства не установлены наследники имущества 
должника, на основании справки налогового органа о сумме задолженности 
по уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной налоговой 
службы по Алтайскому краю; 
         2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим 
силу: Решение Буканского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края от 31.08.2018 № 18. 
         3.  Обнародовать решение  на информационном стенде Администрации 
сельсовета. 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (Альт Л.А.).  

Глава  сельсовета                                                                           С. В. Бабушкина  



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 28.06.2024 №  9 

с. Буканское 

О благоустройстве и наведении 

санитарного порядка в селе 

Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Буканского 
сельсовета Емельяновой Евгении Викторовны по вопросу «О 
благоустройстве и наведении санитарного порядка в селе», Буканский 
сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л : 

1. Информацию главы Администрации Буканского сельсовета 
Емельяновой Е. В. по вопросу «О благоустройстве и наведении санитарного 
порядка в селе» принять к сведению. 

2. Депутатам, руководителям учреждений, общественным организациям 
продолжить работу с населением по наведению порядка на избирательных 
округах, учреждениях. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель 
комиссии Т.В. Логинова). 

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      С. В. Бабушкина 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА                                                                   
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 28.06.2024  №  10 

с. Буканское 

О мерах по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

и подростков в летний период 

Заслушав и обсудив информацию директора филиала Буканской СОШ  
Вахрушевой Е.Г. по вопросу  «О мерах по организации отдыха,оздоровления 
и занятости детейи подростков в летний период», Буканский сельский Совет 
народных депутатовР Е Ш И Л: 

 

Информацию  директора филиала Буканской СОШ  Вахрушевой Е.Г. по 
вопросу «О мерах по организации отдыха,оздоровления и занятости детей 

и подростков в летний период»принять к сведению. 

 

 

Глава сельсовета                                                                        С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.06.2024   №   11 

с. Буканское 

 

Об участии муниципального 
образования в Программе 
поддержки местных инициатив и 
иных программах инициативного 
бюджетирования. 
 

1. Заслушав и обсудив информацию по вопросу «Об участии 
муниципального образования в Программе поддержки местных инициатив и 
иных программах инициативного бюджетирования», Буканский сельский 
Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Информацию по вопросу «Об участии муниципального образования в 
Программе поддержки местных инициатив и иных программах 
инициативного бюджетирования» принять к сведению (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде 
Администрации Буканского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Глава сельсовета                                                                С.В. Бабушкина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

12.07.2024 №  12 

с. Буканское 

О внесении изменений и дополнений в 
решение Буканского сельского Совета 
народных депутатов от 29.10.2019 № 25 «О 
введении земельного  налога      на территории 
муниципального     образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 №67-ФЗ «О 
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в 
пункт 1 статьи 391 Налогового кодекса РФ,  Устава муниципального 
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края,Буканский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1.Внести изменения и дополнения в решение 
Буканскогосельского Совета народных депутатов от 29.10.2019 № 25 «О 
введении земельного  налога      на территории муниципального     
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края» 

Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 Налоговые ставки земельного налога установить в следующих 
размерах от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых 
объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации: 

1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям 
в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства; 



- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности; 

- не используемых в предпринимательской деятельности, 
приобретенных (предоставленных) для  ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства или огородничества или животноводства, а также 
земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным 
законом от 29 июля2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства 
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской Федерации»; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 
безопасности и таможенных нужд; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

2. - дополнить пункт 4 решения Буканскогосельского Совета народных 
депутатов от 08.10.2019 № 15 «О введении земельного  налога      на 
территории муниципального     образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края» словами: «Направить данное 
решение в ИФНС №4 по Алтайскому краю для учета и использования в 
деятельности». 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в 
установленном порядке. 

4. Обнародовать данное решение на официальном сайте 
Администрации   Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Буканского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края и в 
Сборнике муниципальных правовых актов Буканского   сельсовета 
Мамонтовского  района Алтайского края. 

        5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
планово-бюджетную комиссию. 

Глава сельсовета                                              С.В. Бабушкина  



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.09.2024   №  13 

с. Буканское 

 

О подготовке объектов 
соцкультбыта к работе в зимних 
условиях 

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О подготовке объектов 
соцкультбыта к работе в зимних условиях», Буканский сельский Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

4. Информацию по вопросу «О подготовке объектов соцкультбыта к 
работе в зимних условиях» принять к сведению (прилагается). 

5. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации   
Мамонтовского района – в разделе Администрация Буканского сельсовета 
Мамонтовского  района Алтайского края и в Сборнике муниципальных 
правовых актов Буканского   сельсовета Мамонтовского  района Алтайского 
края. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Глава сельсовета                                                               С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.09.2024  №  14 

с. Буканское 

 

Об участии муниципального 
образования в Программе 
поддержки местных инициатив и 
иных программах инициативного 
бюджетирования. 
 

2. Заслушав и обсудив информацию по вопросу «Об участии 
муниципального образования в Программе поддержки местных инициатив и 
иных программах инициативного бюджетирования», Буканский сельский 
Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

7. Информацию по вопросу «Об участии муниципального образования в 
Программе поддержки местных инициатив и иных программах 
инициативного бюджетирования» принять к сведению (прилагается). 

8. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации   
Мамонтовского района – в разделе Администрация Буканского сельсовета 
Мамонтовского  района Алтайского края и в Сборнике муниципальных 
правовых актов Буканского   сельсовета Мамонтовского  района Алтайского 
края. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Глава сельсовета                                                              С.В. Бабушкина 

 

         
 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.09.2024 № 15 

с. Буканское 

 Отчет о работе Совета ветеранов 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, регламентом Буканского 
сельского Совета народных депутатов, заслушав и обсудив отчет 
председателя Совета ветеранов Беспалову Наталью Ильиничну, Буканский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Отчет председателя Совета ветеранов Беспаловой Натальи 
Ильиничны «О работе Совета ветеранов» принять к сведению. 

2. Обнародовать данное решение на официальном сайте 
Администрации   Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Буканского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края и в 
Сборнике муниципальных правовых актов Буканского   сельсовета 
Мамонтовского  района Алтайского края. 

 

 

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина 

 

 


